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Departament Współpracy Międzynarodowej

Informacja prasowa

„«Epokowa zmiana»? Inwazja Rosji na Ukrainę i jej wpływ na Polskę i 
Niemcy” – nowy konkurs specjalny Polsko-Niemieckiej Fundacji na 
rzecz Nauki 

Polsko-Niemiecka Fundacja na rzecz Nauki ogłasza konkurs specjalny na projekty 
badawcze pod hasłem: „«Epokowa zmiana»? Inwazja Rosji na Ukrainę i jej wpływ 
na Polskę i Niemcy”. Jego celem jest analiza obecnych dynamicznych przemian i 
ich oddziaływania na wewnętrzne konflikty polityczne w Polsce i w Niemczech 
oraz szerzej rozumianą sytuację polityczną w Europie. 

Konkurs specjalny ma za zadanie zainicjować projekty badawcze polskich i 
niemieckich naukowczyń i naukowców specjalizujących się w dziedzinach nauk 
humanistycznych i społecznych, w tym nauk politycznych i historii współczesnej. 
O kilkuletnie dofinansowanie w maksymalnej wysokości 400 000 euro mogą 
ubiegać się wspólnie zespoły naukowe z polskich i niemieckich uniwersytetów lub 
innych instytucji akademickich. Termin składania wniosków upływa 10 grudnia 
2024 roku. Możliwy jest również udział dodatkowych partnerów z innych krajów. 
Konkurs specjalny jest finansowany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego oraz Federalne Ministerstwo Oświaty i Badań Naukowych.

Polsko-Niemiecka Fundacja na rzecz Nauki umożliwia szkołom wyższym i innym 
instytucjom naukowym w Polsce i w Niemczech realizację wspólnych projektów w 
dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych. Wspiera ona przede wszystkim 
projekty badawcze i wydarzenia naukowe. Od początku swojej działalności 
w 2009 r. PNFN wsparła ponad 440 polsko-niemieckich projektów kwotą ponad 
12,6 mln euro.

Szczegółowe informacje  dostępne są na stronie internetowej Fundacji: 
https://www.pnfn.pl/dotacje/sonderausschreibung/aktualny-konkurs-specjalny/
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Wersja dokumentu 1.1

Akceptacja

Maciejewska Magdalena, 05.09.2024 16:50:50, 
wersja 1.1 (Dyrektor, Departament Współpracy 
Międzynarodowej (DWM), Departament 
Współpracy Międzynarodowej (DWM)) 
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Akceptacja

Dziedzic Wojciech, 05.09.2024 16:28:40, wersja 
1.1 (Zastępca Dyrektora, Departament 
Współpracy Międzynarodowej (DWM), 
Departament Współpracy Międzynarodowej 
(DWM)) Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego

Akceptacja

Mierzyńska Agnieszka, 05.09.2024 14:05:57, 
wersja 1.1 (Naczelnik Wydziału, Departament 
Współpracy Międzynarodowej (DWM), Wydział 
Europejski (WE)) Ministerstwo Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego

Akceptacja

Pindel Mariusz, 05.09.2024 10:44:52, wersja 1.0 
(Główny Specjalista, Departament Współpracy 
Międzynarodowej (DWM), Wydział Europejski 
(WE)) Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
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